Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, a continuación, se relaciona el análisis para el presente 
proceso: 

8. CONVOCATORIA LIMITADA A MIPYMES 

En virtud de lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015, se evidencia que el umbral para 
limitar las convocatorias a MIPYME asciende a la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS ($457.297.264)3, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial asciende a la suma de TRES MIL 
DOCIENTOS DIEZ Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

1https://colombiacompra.gov.co/sites/cce_public/files/cce_documents/manual_manejo_de_acuerdos_comerciales_24